Sport- und Veranstaltungsplan 2026

17./18.01.2026

24./25.01.2026

31.01./01.02.2026

07.02.2026

07.02.2026

28.02.2026

28.02.2026

04./07./11.03.2026

14.03.2026

21./22.03.2026

28.03.2026

09.-12.04.2026

11.04.2026

11./12.04.2026

18.04.2026

18.04.2026

20. - 26.04.2026

09.05.2026

09.05.2026

10.05.2026

10.05.2026

16./17.05.2026

23.05.2026

30.05.2025

Kreismeisterschaft Druckluftwaffen mit Schiiler
Kreismeisterschaft Druckluftwaffen Auflage
Pokal des Oberbiirgermeisters
Delegiertenversammiung SSK7
Jungfiichsepokal

BecherschieBen

Nachwuchspokal des SSB
Vereinsmeisterschaft KK / GK / Vorderlader
Mitgliederversammliung

Landesmeisterschaft Druckluftwaffen und
Druckluftwaffen Auflage (auBer Schiiler)

Kreismeisterschaft Vorderlader
Kaderlehrgang Pistole Nachwuchs

Kreismeisterschaft Ordonanzgewehr /GroBkalibergewehr
KK-Gewehr 100m

SK Junior Cup

offene Kreismeisterschaft KK Auflage

SSB Gewehr Rangliste 4. WK

Lapua IWK

Kreismeisterschaft GroBkaliber Kurzwaffen
Landesmeisterschaft LichtschieBen

KreiskénigsschieBen

Landesmeisterschaft Luftpistole Standard und Mehrkampf

Kreismeisterschaft KK / Zentralfeuerpistole
Druckluftwaffen Schiiler

Kreismeisterschaft Flinte (Trap)

32. Schiitzenfest

Lobau
Gorlitz
Lébau
Lobau
Berlin
Gorlitz
Burgstadt
Lébau
Lébau

Brandis

Reichenbach OL
Lébau

Reichenbach OL

Berlin
Gorlitz
Lébau
Berlin
Lébau
Burgstadt
Niesky
Burgstadt

Lébau

Hoyerswerda

Lébau



Sport- und Veranstaltungsplan 2026

06.06.2026

05./06.06.2026

13./14.06.2026

20./21.06.2026

20.06.2026

26. - 28.06.2026

03./04.07.2026

18.07.2026

01./02.08.2026

06.-09.08.2026

20. - 30.08.2026

09./12.09.2026

19.09.2026

19.09.2026

25./26.09.2026

26.09.2026

01.-04.10.2026

10./11.10.2026

07./08.11.2026

14.11.2026

25./28.11.2026

05./06.12.2026

12.12.2026

Landesmeisterschaft .38 Spezial

Landesmeisterschaft Vorderlader

Landesmeisterschaft KK Nachwuchs und DLW Schiiler
Landesmeisterschaft GroBkaliber Kurzwaffe
Kreispokal Wurfscheibe Trap

Landesmeisterschaft KK Gewehr/Pistole
Landesmeisterschaft KK Auflage

Landesschiitzentag & 19. TSSV

Deutsche Meisterschaften LichtschieBen

DM Vorbereitung Nachwuchs Pistole

Deutsche Meisterschaft Gewehr/Pistole/Flinte
Herbstmeisterschaft

Landessportspiele 50 plus Luftdruck
Landessportspiele 50 plus KK

Deutsche Meisterschaft Ordonanzgewehr/Unterhebelrep.
Pokal des Prasidenten des SSB

Deutsche Meisterschaft Auflage KK/Luftpistole
Sponsorenpokal

Meyton-Herbstpokal

Mitgliederversammliung

Vereinsmeisterschaft Druckluftwaffen auBer Schiiler 2027
NikolausschieBen

Weihnachtsfeier

Reichenbach Vo.
Rochlitz
Dresden
Dresden
Reichenbach OL
Chemnitz
Hoyerswerda
Hainichen
Frankfurt/M.
Lébau
Mlnchen
Lobau

Lébau
Chemnitz
Hannover
Hoyerswerda
Hannover
Lébau
Brandis
Lébau

Lobau

Lébau

Lébau



