

Sport- und Veranstaltungsplan 2026

17./18.01.2026	Kreismeisterschaft Druckluftwaffen mit Schüler	Löbau
24./25.01.2026	Kreismeisterschaft Druckluftwaffen Auflage	Görlitz
31.01./01.02.2026	Pokal des Oberbürgermeisters	Löbau
07.02.2026	Delegiertenversammlung SSK7	Löbau
07.02.2026	Jungfuchsepokal	Berlin
28.02.2026	Becherschießen	Görlitz
28.02.2026	Nachwuchspokal des SSB	Burgstädt
04./07./11.03.2026	Vereinsmeisterschaft KK / GK / Vorderlader	Löbau
14.03.2026	Mitgliederversammlung	Löbau
21./22.03.2026	Landesmeisterschaft Druckluftwaffen und Druckluftwaffen Auflage (außer Schüler)	Brandis
28.03.2026	Kreismeisterschaft Vorderlader	Reichenbach OL
09.-12.04.2026	Kaderlehrgang Pistole Nachwuchs	Löbau
11.04.2026	Kreismeisterschaft Ordonanzgewehr /Großkalibergewehr KK-Gewehr 100m	Reichenbach OL
11./12.04.2026	SK Junior Cup	Berlin
18.04.2026	offene Kreismeisterschaft KK Auflage	Görlitz
18.04.2026	SSB Gewehr Rangliste 4. WK	Löbau
20. - 26.04.2026	Lapua IWK	Berlin
09.05.2026	Kreismeisterschaft Großkaliber Kurzwaffen	Löbau
09.05.2026	Landesmeisterschaft Lichtschießen	Burgstädt
10.05.2026	Kreiskönigsschießen	Niesky
10.05.2026	Landesmeisterschaft Luftpistole Standard und Mehrkampf	Burgstädt
16./17.05.2026	Kreismeisterschaft KK / Zentralfeuerpistole Druckluftwaffen Schüler	Löbau
23.05.2026	Kreismeisterschaft Flinte (Trap)	Hoyerswerda
30.05.2025	32. Schützenfest	Löbau

Sport- und Veranstaltungsplan 2026

06.06.2026	Landesmeisterschaft .38 Spezial	Reichenbach Vo.
05./06.06.2026	Landesmeisterschaft Vorderlader	Rochlitz
13./14.06.2026	Landesmeisterschaft KK Nachwuchs und DLW Schüler	Dresden
20./21.06.2026	Landesmeisterschaft Großkaliber Kurzwaffe	Dresden
20.06.2026	Kreispokal Wurfscheibe Trap	Reichenbach OL
26. - 28.06.2026	Landesmeisterschaft KK Gewehr/Pistole	Chemnitz
03./04.07.2026	Landesmeisterschaft KK Auflage	Hoyerswerda
18.07.2026	Landesschützentag & 19. TSSV	Hainichen
01./02.08.2026	Deutsche Meisterschaften Lichtschießen	Frankfurt/M.
06.-09.08.2026	DM Vorbereitung Nachwuchs Pistole	Löbau
20. - 30.08.2026	Deutsche Meisterschaft Gewehr/Pistole/Flinte	München
09./12.09.2026	Herbstmeisterschaft	Löbau
19.09.2026	Landessportspiele 50 plus Luftdruck	Löbau
19.09.2026	Landessportspiele 50 plus KK	Chemnitz
25./26.09.2026	Deutsche Meisterschaft Ordonanzgewehr/Unterhebelrep.	Hannover
26.09.2026	Pokal des Präsidenten des SSB	Hoyerswerda
01. - 04.10.2026	Deutsche Meisterschaft Auflage KK/Luftpistole	Hannover
10./11.10.2026	Sponsorenpokal	Löbau
07./08.11.2026	Meyton-Herbstpokal	Brandis
14.11.2026	Mitgliederversammlung	Löbau
25./28.11.2026	Vereinsmeisterschaft Druckluftwaffen außer Schüler 2027	Löbau
05./06.12.2026	Nikolausschießen	Löbau
12.12.2026	Weihnachtsfeier	Löbau